
CITTÀ DI MANDURIA
Provincia di Taranto

ORDINANZA SINDACALE

N.256 DEL 16/09/2024

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER TUTTO IL GIORNO 
17 SETTEMBRE 2024  SINO ALLE ORE 9:00 DEL 18 SETTEMBRE 2024 A CAUSA DELLA 
SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO

IL SINDACO

PREMESSO che

l’Acquedotto Pugliese ha comunicato, con nota acquisita al protocollo generale dell’ Ente n. 

51788/2024, che, per realizzare un intervento di manutenzione straordinaria all’adduttore del Sinni,  

si provvederà ad interrompere il flusso di acqua verso il potabilizzatore di Acquedotto Pugliese 

rendendo necessario il fermo dell’impianto;

tale sospensione determinerà una riduzione della pressione idrica dalle ore 9.00 del 17/09/2024 alle 

ore 09.00 del 18/09/2024 in 65 centri abitati tra cui Manduria.

DATO ATTO che la riduzione della pressione sarà ripristinata presumibilmente nella mattinata del 18 

settembre 2024 alle ore 9:00;

CONSIDERATO che la riduzione della pressione siccome indicata potrebbe comportare l’interruzione 

dell’erogazione del servizio idrico e di conseguenza l’oggettiva impossibilità di far funzionare gli istituti 

scolastici di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Manduria;

SENTITI in merito i Dirigenti Scolastici e considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle 

Scuole per l’intera giornata del giorno 17 settembre 2024 sino alle ore 9:00 del 18 settembre 2024 

con ripresa delle attività didattiche a partire dalle ore 9:00 del 18.09.2024;

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per 

emanare il presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano le 

strutture scolastiche pubbliche;



ORDINA

La chiusura, per l’intera giornata del 17 settembre 2024 sino alle ore 9:00 del 18 settembre 2024 di 

tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di Manduria con ripresa delle attività 

didattiche a partire dalle ore 9:00 del 18.09.2024.

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza a:

Al Prefetto di Taranto

Ai Dirigente Scolastico

Al Comando Polizia Locale di Manduria

Al Commissariato di P.S. di Manduria

Al Comando Stazione Carabinieri di Manduria

La pubblicazione sul sito istituzionale on line del Comune.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Puglia ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento del contributo 

unificato nella misura prevista dall’art. 13, commi 6-bis e 6-bis1 del D.P.R. n. 115/2002 e successive 

modifiche) rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

IL SINDACO 
f.to PECORARO GREGORIO


